
PATVIRTINTA 

VšĮ „Archlegis“ vadovo  

2025 m. vasario 13 d. įsakymu  

Nr. 25/02/13 

 

 

VŠĮ „ARCHLEGIS“ 

ATESTUOTŲ INŽINIERIŲ (STATYBOS TECHNINĖS VEIKLOS PAGRINDINIŲ SRIČIŲ 

VADOVŲ IR TERITORIJŲ PLANAVIMO VADOVŲ) KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

MOKYMŲ PROGRAMA 

 

Programos žymuo: M-192-25-ARCH 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Programos pavadinimas: Atestuotų inžinierių (statybos techninės veiklos pagrindinių sričių 

vadovų ir teritorijų planavimo vadovų) kvalifikacijos tobulinimo mokymų programa (toliau – 

Programa). 

2. Mokymų tikslas: nuolat atnaujinti ir plėsti atestuotų statybos inžinierių teisines žinias, 

susijusias su statybos inžinierių (teritorijų planavimo vadovų ir statybos techninės veiklos pagrindinių 

sričių vadovų) profesinės veiklos teisiniu reguliavimu, jas sisteminti, suteikti naujų žinių bei įgūdžių, 

supažindinti su naujais teisiniais reikalavimais, terminais, metodikomis, naujovių taikymo atestuoto 

statybos inžinieriaus veikloje būdais. 

3. Mokymų paskirtis: Programa skirta atestuotiems statybos inžinieriams, įgijusiems teritorijų 

planavimo vadovų ir statybos techninės veiklos pagrindinių sričių vadovų (visų grupių) atestatus, ir 

kitiems teritorijų planavimo vadovų kvalifikacijai tobulinti. 

4. Mokymų įgyvendinimo būdas: seminarai, mokymai, konsultacijos, diskusijos. 

5. Mokymų apimtis: vienų mokymų metu galima išklausyti 4 val. trukmės kursą. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMOS ANOTACIJA 

 

6. Programa supažindina su paskutiniais teisės aktų pakeitimais, aptariami skirtingi požiūriai į 

nuostatų aiškinimą ir taikymą. Programa apima Programos IV skyriuje nurodytų įstatymų ir susijusių 

poįstatyminių teisės aktų pakeitimus, esmines nuostatas, dokumentų ruošimo specifikas, statybos 

norminio reguliavimo principus, projektų ruošimo aktualijas ir kitą informaciją, reikalingą teisėtai, 

tvarkingai plėtoti infrastruktūros projektus bei ateityje planuojamus teritorijų planavimą 

reglamentuojančių norminių aktų pakeitimus. 

Mokymai orientuoti į specialistus, norinčius atnaujinti statybos ir teritorijų planavimo teisės bei 

esminių dokumentų rengimo žinias, susipažinti su aktualiausiais teisinio reguliavimo pokyčiais bei jų 

taikymu praktikoje. 

 

III SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO MOKYMŲ TURINYS 

 

7. Kvalifikacijos tobulinimo mokymuose dėstomos temos: 



2 

Eil. 

Nr. 

Kvalifikacijos tobulinimo 

temos pavadinimas 

Kvalifikacijos tobulinimo 

būdas (forma) 

Vadovų pareigos Mokymo 

trukmė, 

val. 

1. Naujausi statybos inžinieriaus 

profesinę veiklą 

reguliuojančių teisės aktų 

pakeitimai 

seminarai, mokymai, 

konsultacijos 

Statybos techninės 

veiklos pagrindinių 

sričių vadovams 

(visoms grupėms); 

teritorijų planavimo 

vadovams 

4 

2. Naujausi statybą ir teritorijų 

planavimą reguliuojančių 

teisės aktų pakeitimai 

seminarai, mokymai, 

konsultacijos, diskusijos 

Statybos techninės 

veiklos pagrindinių 

sričių vadovams 

(visoms grupėms); 

teritorijų planavimo 

vadovams 

4 

3. • Naujausi žemės valdymą ir 

naudojimą reguliuojančių 

teisės aktų pakeitimai 

seminarai, mokymai, 

konsultacijos, diskusijos 

Statybos techninės 

veiklos pagrindinių 

sričių vadovams 

(visoms grupėms); 

teritorijų planavimo 

vadovams 

4 

4. • Naujausi specialiąsias žemės 

naudojimo sąlygas 

reguliuojančių teisės aktų 

pakeitimai 

seminarai, mokymai, 

konsultacijos, diskusijos 

Statybos techninės 

veiklos pagrindinių 

sričių vadovams 

(visoms grupėms); 

teritorijų planavimo 

vadovams 

4 

 

5. • Naujausi savivaldybių 

infrastruktūros plėtrą 

reguliuojančių teisės aktų 

pakeitimai 

seminarai, mokymai, 

konsultacijos, diskusijos 

Statybos techninės 

veiklos pagrindinių 

sričių vadovams 

(visoms grupėms); 

teritorijų planavimo 

vadovams 

4 

 

6. Projektavimo ir statybos 

rangos sutarčių sudarymas ir 

vykdymas: svarbiausi 

akcentai 

seminarai, mokymai, 

konsultacijos, diskusijos 

Statybos techninės 

veiklos pagrindinių 

sričių vadovams 

(visoms grupėms); 

teritorijų planavimo 

vadovams 

4 

 

7. Taikus ginčų sprendimas 

statybos ir teritorijų 

planavimo srityse: mediacijos 

galimybės 

seminarai, mokymai, 

konsultacijos, diskusijos 

Statybos techninės 

veiklos pagrindinių 

sričių vadovams 

(visoms grupėms); 

teritorijų planavimo 

vadovams 

4 

 

8. • Teisės aktai ir jų taikymas 

statybos inžinieriaus veikloje: 

praktiniai aspektai 

seminarai, mokymai, 

konsultacijos, diskusijos 

Statybos techninės 

veiklos pagrindinių 

sričių vadovams 

(visoms grupėms); 

teritorijų planavimo 

vadovams 

4 

 



3 

Eil. 

Nr. 

Kvalifikacijos tobulinimo 

temos pavadinimas 

Kvalifikacijos tobulinimo 

būdas (forma) 

Vadovų pareigos Mokymo 

trukmė, 

val. 

9. • Ekspertinis vertinimas 

statybos ir teritorijų 

planavimo srityse: tikslai, 

priemonės ir uždaviniai 

seminarai, mokymai, 

konsultacijos, diskusijos 

Statybos techninės 

veiklos pagrindinių 

sričių vadovams 

(visoms grupėms); 

teritorijų planavimo 

vadovams 

4 

 

 

IV SKYRIUS 

TEISĖS AKTŲ SĄRAŠAS 

 

8. Programa yra parengta vadovaujantis šiais teisės aktais: 

8.1. Lietuvos Respublikos statybos įstatymu;  

8.2. Lietuvos Respublikos žemės įstatymu; 

8.3. Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu; 

8.4. Lietuvos Respublikos architektūros įstatymu; 

8.6. Lietuvos Respublikos savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymu; 

8.7. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo, statybos ir žemės naudojimo valstybinės priežiūros 

įstatymu; 

8.8. Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu. 

 

V SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO MOKYMO ORGANIZACIJA 

 

9. Mokymų organizatorius VšĮ „Archlegis“, adresas Kalnėnų g. 11, LT-11310 Vilnius. įmonės 

kodas 300155594. VšĮ „Archlegis“ - tenkinti viešuosius interesus vykdant švietimo, mokymo, tiriamąją, 

ekspertinę, teisinės pagalbos teikimo, mediavimo ir kitokią visuomenei naudingą veiklą architektūros, 

teritorijų planavimo, statybos ir kitose srityse. Įstaiga įregistruota Biudžetinės įstaigos Nacionalinės 

švietimo agentūros Švietimo ir mokslo institucijų registre.  

 

VI SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PRIEMONĖS IR INFRASTRUKTŪRA 

 

10. Mokymai vyksta dviem būdais:  

1) nuotoliniu būdu (Microsoft Teams arba Zoom nuotolinio mokymo platformoje); 

2) konferencijų centrų patalpose, atitinkančiose higienos, gaisrinės saugos ir kitus 

reikalavimus, ir turinčiose visą reikalingą mokymams organizuoti techninę įrangą.  

 

VII SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO MOKYMO PERSONALAS 

 

11. Kvalifikacijos tobulinimo mokymus pagal Programą veda specialistai, turintys aukštąjį 

universitetinį išsilavinimą, reikalingos profesinės patirties bei būtinų teisinių ir profesinių žinių.  

12. Specialistų, vedančių kvalifikacijos tobulinimo mokymus, sąrašas pateiktas Programos priede. 

Specialistų sąrašas, esant poreikiui, atnaujinamas ir apie tai informuojama kvalifikacijos tobulinimo 

mokymų programą suderinusi organizacija. 

 

 

 

 



4 

VIII SKYRIUS 

INFORMACIJOS APIE KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO MOKYMUS SKELBIMAS 

 

13. Informacija apie rengiamus mokymus skelbiama VšĮ „Archlegis“ interneto svetainėje 

www.archlegis.lt, kitose interneto svetainėse, socialiniuose tinkluose, platinama elektroniniu paštu ir 

kitomis ryšio priemonėmis. Skelbime apie mokymus privalomai nurodoma: mokymus rengianti 

organizacija (VšĮ „Archlegis“), mokymų tema (-os), mokymų temos (-ų) turinys, mokymų lektorius, 

vadovai, kuriai skiriami mokymai (teritorijų planavimo ir statybos techninės veiklos pagrindinių sričių 

vadovai), mokymo data, vieta, trukmė (akademinėmis valandomis), mokymų kaina, Programos 

suderinimo dokumentas (numeris, data), kvalifikacijos tobulinimo mokymų baigimo dokumentų (toliau 

– Pažymėjimas) išdavimo tvarka. Skelbime gali būti nurodoma ir kita mokymams aktuali informacija. 

 

IX SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS TOBULINIMĄ PATVIRTINANTIS DOKUMENTAS 

 

14. Dalyviams, išklausiusiems atitinkamos trukmės kvalifikacijos tobulinimo mokymus, 

išduodamas Pažymėjimas. Pažymėjime nurodoma: kvalifikacijos tobulinimo mokymo organizatoriaus 

pavadinimas, adresas, kvalifikacijos tobulinimo mokymo programos žymuo, pažymėjimo numeris, 

dalyvio vardas ir pavardė, temų pavadinimai, kvalifikacijos tobulinimo mokymų data ir trukmė, 

mokymo organizacijos vadovo vardas, pavardė, parašas, antspaudas. 

15. Duomenys apie dalyvių pažymėjimus saugomi VšĮ „Archlegis“ penkis metus nuo 

kvalifikacijos tobulinimo mokymų baigimo datos.  

 

 

 

SUDERINTA 

VšĮ Statybos sektoriaus vystymo agentūros 

2025 m. vasario 13 d. raštu Nr. S-311-(7.2Mr) 

 

 

  



5 

VšĮ „Archlegis“ Atestuotų 

inžinierių (statybos techninės 

veiklos pagrindinių sričių vadovų 

ir teritorijų planavimo vadovų) 

kvalifikacijos tobulinimo 

mokymų programos M-192-25-

ARCH priedas 

 

 

SPECIALISTŲ, VEDANČIŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO MOKYMUS, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Lektoriaus (-ės) vardas, 

pavardė 

Išsilavinimas, pedagoginis 

vardas, mokslinis laipsnis 

SSVA (ar SPSC) išduoto 

teritorijų planavimo 

vadovo atestato Nr. 

1. Daiva Matusevičė Architektūros magistrė, teisės 

magistrė, socialinių mokslų 

krypties teisės srities mokslų 

daktarė 

- 

2. Audrius Kairevičius Geodezijos inžinierius, 

geodezijos ir kartografijos 

magistras, teisės magistras, 

advokatas 

- 

3.  Povilas Juzikis Teisės magistras, advokatas - 

4. Jelena Liaskovskaja Teisės magistrė, advokatė - 

 

  

 


